INDICAÇÃO Nº 834/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de contratar um professor de Ioga para ministrar

aulas no Ginásio Poliesportivo Jacinto de Moraes, localizado na R. João

Massaia, nº 80 - Jardim das Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA: A contratação de um professor de

Ioga para o Ginásio Poliesportivo Jacinto de Moraes visa promover a saúde

e o bem-estar da comunidade. O Ioga oferece benefícios como melhora da

flexibilidade, força e equilíbrio, além de reduzir estresse e ansiedade. Com

o aumento da demanda por atividades que promovam o autocuidado, as

aulas de Ioga atenderão a essa necessidade, contribuindo para a prevenção

de doenças e melhorando a qualidade de vida dos participantes. A

presença de um professor qualificado garantirá segurança e eficácia,

atraindo mais frequentadores e fortalecendo o convívio social.

Certo de poder contar com a habitual atenção do

senhor Chefe do Executivo nesta solicitação, aproveito a oportunidade

para renovar meus protestos de estima e consideração.

Câmara Municipal de Caieiras, 17 de outubro de 2024.

Vereador JOSÉ CARLOS DANTAS DE MENEZES

ALEMÃO DA BARROCA

Vice-Presidente

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
06/11/2024

PRESIDENTE